



### Odpowiedzi na pytania III

Zgodnie z art.38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu nieograniczonego na: **Dostawę sprzętu medycznego**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/23/20

#### **Pytanie nr 1** dot. Zadanie nr 5

**PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu materac o budowie monolitycznej, składający się z 16 komór powietrznych o wysokości 10 cm podzielonych na 3 sekcje, z podkładem piankowym o wysokości 6 cm, w komplecie z pompą do napełniania materaca i regulacji ciśnienia w komorach. Taki wyrób nieznacznie różni się od wymagań Zamawiającego i nie zmienia jego skuteczności terapii pacjenta ani funkcjonalności.

**Wniosek:** Oferent wnosi o dopuszczenie zastosowania rozwiązań alternatywnych w postaci różnych, alternatywnych rozwiązań technicznych, które nie zmniejszą opisanej przez Zamawiającego skuteczności medycznej przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Przedmiotem zamówienia jest materac powietrzny, statyczny. W przypadku tego typu systemów przeciwoleżynowych, celem terapii jest rozłożenie ciężaru ciała pacjenta na większej powierzchni i obniżenie wartości ucisku powierzchniowego do bezpiecznego poziomu, przy zapewnieniu odpowiedniego podparcia i mikroklimatu. Mniejsza liczba komór zmniejsza zdolność produktu do redukcji ucisku i zmniejsza zdolność produktu do odprowadzania wilgoci. Materace zbudowane z 20 komór i więcej komór, oferowane są przez wielu wykonawców. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

#### **Pytanie nr 2** dot. Zadanie nr 5

**PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu materac bez potwierdzenia skuteczności w zakresie redukcji ucisku i sił ścinających przez akredytowane laboratorium?

Zwracamy Zamawiającemu uwagę, że każdy wprowadzony wyrób medyczny musi spełniać wszystkie wymagane polskim i europejskim prawem wymogi w tym- posiadają wpisy do Rejestru Wyrobów Medycznych oraz oznaczenia CE potwierdzające ich przewidywalne oraz bezpieczne stosowanie.

**Wniosek:** Oferent wnosi o dopuszczenie zastosowania rozwiązań alternatywnych w postaci różnych, alternatywnych rozwiązań technicznych, które nie zmniejszą opisanej przez Zamawiającego skuteczności medycznej przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Zdolność do obniżania nacisku i redukcji sił ścinających jest kluczowym parametrem w przypadku systemów przeciwoleżynowych. Z związku z powyższym oczekuje się zaoferowania produktu, w przypadku którego parametry te zostały potwierdzone wiarygodnymi testami. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

#### **Pytanie nr 3** dot. Zadanie nr 5

**PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu pompę, gdzie regulacja ciśnienia w komorach w zależności od wagi i pozycji pacjenta za pomocą pokręteł, z oznaczeniem wagi w kg w zakresie 0-260 kg? Taki wyrób nieznacznie różni się od wymagań Zamawiającego i nie zmienia jego skuteczności terapii pacjenta ani funkcjonalności.

**Wniosek:** Oferent wnosi o dopuszczenie zastosowania rozwiązań alternatywnych w postaci różnych, alternatywnych rozwiązań technicznych, które nie zmniejszą opisanej przez Zamawiającego skuteczności medycznej przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** Ze względu na konieczność dostosowania parametrów ciśnienia materaca do wagi i ułożenia indywidualnego pacjenta wymaga się oznaczenia kroków ustawienia co 25 kg. Rozwiązanie, w którym oznakowane jest tylko ustawienie minimalne i maksymalne utrudniałoby obsługę i dobór odpowiedniego ustawienia przez personel medyczny. Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

#### **Pytanie nr 4** dot. Zadanie nr 5

**PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu pompę o wadze nie przekraczającej 2,5 kg. Klasa szczelności przed zalaniem i kurzem IP21., taki wyrób nieznacznie różni się od wymagań Zamawiającego i nie zmienia jego skuteczności terapii pacjenta ani funkcjonalności?

**Wniosek:** Oferent wnosi o dopuszczenie zastosowania rozwiązań alternatywnych w postaci różnych, alternatywnych rozwiązań technicznych, które nie zmniejszą opisanej przez Zamawiającego skuteczności medycznej przedmiotu zamówienia.



tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 5** dot. Zadanie nr 5

PYTANIE: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego na złożenie osobnej oferty w pakiecie nr 5, na same materace przeciwoodleżynowe w opisanym zakresie, bez punktu Lp. 30.

Uzasadnienie

Materac przeciwoodleżynowy jest wyposażeniem łóżka medycznego, produkowanym najczęściej przez innych Wytwórców. Wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wyodrębnienie takiej oferty, jako osobnego pakietu zwiększy ilość Oferentów.

**Odpowiedź:** Ze względu na specyfikę użytkowania wymaga się dostarczenia produktu, który będzie mógł zapewnić stabilizację głowy pacjenta pod różnym kątem z jednoczesnym podparciem odcinka szyjnego i eliminacji ucisku na obszarze kości potylicznej, z uwzględnieniem możliwości realizowania tych funkcjonalności podczas gdy pacjent pozostaje na materacu. Osprzęt tego typu jest niezbędny np. przy trudnej intubacji. Zamawiający nie wyraża zgodny na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu

**Pytanie nr 6** dot. Załącznik nr 5 Wzór umowy

dot. §1 ust.2 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od zapisu i usunięcie wymogu uruchomienia w zakresie zadania nr 10 i 11. Przedmiot zamówienia, wyspecyfikowany w w/w zadaniach, dostarczany jest w formie złożonej, gotowej do użytku, w związku z czym nie wymaga montażu w siedzibie Zamawiającego, co bezpośrednio przekłada się na korzyść dla Zamawiającego w obecnie panującej sytuacji epidemicznej, gdyż ogranicza do minimum kontakty bezpośrednie personelu z osobami z zewnątrz.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 7** dot. Załącznik nr 5 Wzór umowy

dot. §1 ust.4 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od zapisów wzoru umowy dotyczących udzielenia instruktażu z obsługi dostarczonego sprzętu, ponieważ zgodnie z oświadczeniem Producenta produkt określony w zadaniu 10 i 11 nie wymaga przeszkolenia przed użytkowaniem, gdyż wystarczającym dokumentem jest instrukcja obsługi.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

**Pytanie nr 8** dot. Załącznik nr 5 Wzór umowy

dot. §3 ust.3 Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapisu umowy w zakresie zapewnienia przeglądów technicznych, weryfikacyjnych i konserwacyjnych w zakresie zadania nr 10 i 11, ponieważ zgodnie z oświadczeniem producenta produkty te nie wymagają przeglądów.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu dotyczącego terminu realizacji przedmiotu zamówienia do 6 tygodni? Zmiana ww. zapisu zapewni Wykonawcy należyty czas na prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy z należytą wysoką starannością i dokładnością. Proponowany zaś termin dostawy do 4 tygodni z punktu widzenia Wykonawcy będzie w okresie zimowym bardzo trudny, a wręcz niemożliwy do wykonania ze względu na przypadającą co roku w tym czasie szczytową ilość zamówień w branży medycznej. Ponadto w miesiącach zimowych planowane jest spowolnienie „mocy produkcyjnych” w zakładach pracy i fabrykach ze względu na prawdopodobny duży wzrost ilości zachorowań na Covid-19 i zachowanie odpowiednich standardów pracy i procedur z tym związanych.. Takie działanie ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa pracowników fabryki i jednocześnie zagwarantować wykonanie przedmiotu umowy w terminie nawet w przypadku podejrzenia u któregoś z pracowników zakażenia i konieczności separacji części załogi. Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 10** dot. Zadanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści wózek o konstrukcji skrzyniowej wykonany ze stali ocynkowanej malowanej proszkowo? Ze względu na funkcję wózka anestetycznego, optymalnym rozwiązaniem jest zastosowanie powyższego rozwiązania, które charakteryzuje się zdecydowanie większą wytrzymałością oraz odpornością na uderzenia w stosunku do konstrukcji opartej na kolumnach aluminiowych.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 11** dot. Zadanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści wózek anestetyczny o szerokości 670mm? Parametr ten nieznacznie różni się od zapisów SIWZ, a przy wskazanych parametrach jest bardziej funkcjonalny niż oczekiwany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 12** dot. Zadanie nr 10



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl  
Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny o głębokości 570mm? Parametr ten nieznacznie różni się od zapisów SIWZ, a przy wskazanych parametrach jest bardziej funkcjonalny niż oczekiwany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 13** dot. Zadanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny wyposażony w ergonomiczny uchwyt do przetaczania, zamontowany z przodu wózka? Proponowane rozwiązanie jest bardziej ergonomiczne i ułatwia manewrowanie wózkiem. Zdjęcie oferowanego rozwiązania poniżej.



**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 14** dot. Zadanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny z wysokością frontów szuflad 2x97mm, 1x156mm, 2x175mm? Parametr ten nieznacznie różni się od zapisów SIWZ, a przy wskazanych parametrach jest bardziej funkcjonalny niż oczekiwany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 15** dot. Zadanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny z dodatkowym wysuwającym blatem do pisania ze stali lakierowanej proszkowo? Błat ten charakteryzują się większą wytrzymałością niż blat wykonany z tworzywa ABS.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 16** dot. Zadanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści nadstawkę trzyrzędowną składającą się z: dwóch rzędów po 6 uchylnych pojemników o wymiarach 605x97x115 mm [szerokośćxgłębokośćxwysokość] oraz jeden rząd z 5 pojemnikami o wymiarach 605x132x165 mm [szerokośćxgłębokośćxwysokość]? Parametr ten nieznacznie różni się od zapisów SIWZ, a przy wskazanych parametrach jest bardziej funkcjonalny niż oczekiwany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 17** dot. Zadanie nr 10

Czy Zamawiający dopuści pojemnik na rękawiczki mocowany do szyny znajdującej się na wózku o wymiarach 135x85x230 mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 18** dot. Zadanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści wózek reanimacyjny o wymiarach 670x570x1000mm? Parametr ten nieznacznie różni się od zapisów SIWZ, a przy wskazanych parametrach jest bardziej funkcjonalny niż oczekiwany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 19** dot. Zadanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści wózek o konstrukcji skrzyniowej wykonany ze stali ocynkowanej malowanej proszkowo? Ze względu na funkcję wózka anestezjologicznego, optymalnym rozwiązaniem jest zastosowanie powyższego rozwiązania,



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl  
które charakteryzuje się zdecydowanie większą wytrzymałością oraz odpornością na uderzenia w stosunku do konstrukcji opartej na kolumnach aluminiowych.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 20** dot. Zadanie nr 11

Prosimy o doprecyzowanie jakiej wielkości mają być koła w wózku reanimacyjnym.

**Odpowiedź:** Minimum 125 mm.

**Pytanie nr 21** dot. Zadanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści wózek reanimacyjny z wysokością frontów szuflad 2x97mm, 1x156mm, 2x175mm? Parametr ten nieznacznie różni się od zapisów SIWZ, a przy wskazanych parametrach jest bardziej funkcjonalny niż oczekiwany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 22** dot. Zapisów umowy

Czy Zamawiający dopuści wózek reanimacyjny wyposażony w ergonomiczny uchwyt do przetaczania, zamontowany z przodu wózka? Proponowane rozwiązanie jest bardziej ergonomiczne i ułatwia manewrowanie wózkiem. Zdjęcie oferowanego rozwiązania poniżej.



**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 23** dot. Zadania nr 11

Czy Zamawiający dopuści wózek reanimacyjny z dodatkowym wysuwającym blatem do pisania ze stali lakierowanej proszkowo? Błat ten charakteryzuje się większą wytrzymałością niż blat wykonany z tworzywa ABS.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 24** dot. Zadanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści półkę pod defibrylator o wymiarach 345x295mm (reszta parametrów bez zmian)? Parametr ten nieznacznie różni się od zapisów SIWZ, a przy wskazanych parametrach jest bardziej funkcjonalny niż oczekiwany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 25** dot. Zadanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści uchwyt do butli tlenowej o wymiarach 150x147x425 mm? Parametr ten nieznacznie różni się od zapisów SIWZ, a przy wskazanych parametrach jest bardziej funkcjonalny niż oczekiwany przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 26** dot. Zadanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści uchwyt na pojemnik na ostre przedmioty w kształcie koszyka o wymiarach 290x96x90h mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 27** dot. Zadanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści uchwyt na pojemnik na ostre przedmioty w kształcie koszyka o wymiarach 115x115x500 mm?





## Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ i odpowiedzią na pytanie nr 26.

**Pytanie nr 28** dot. Zadanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści płytę do przeprowadzania RKO montowaną na tylnej ścianie wózka o wymiarach 640x440x8mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 29** dot. Zadanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści płytę do przeprowadzania RKO montowaną na tylnej ścianie wózka o wymiarach 600x400x85mm?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ i odpowiedzią na pytanie nr 28.

**Pytanie nr 30** dot. Zadanie nr 11

Czy Zamawiający dopuści wózek reanimacyjny wyposażony szyny instrumentalne przeznaczone do mocowanie wyposażenia dodatkowego wykonane ze stali kwasoodpornej gat. 0H18N9, narożniki zabezpieczone i zintegrowane z korpusem wózka poprzez łącznik z tworzywa? Wyposażenie dodatkowe mocowane za pomocą aluminiowych kostek w formie bryły o wymiarach ok. 54x40mm [wysxszer] (oprócz kosza na odpady), z pokrętkiem stabilnie mocującym osprzęt nieodkształcające się podczas użytkowania, blokujące przesuwanie osprzędu podczas jazdy?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 31** dot. Zadanie nr 13

Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie lamp bakteriobójczych o poniższych parametrach?

Rok produkcji – fabrycznie nowe, 2020 rok

Lampa bakteriobójcza, przepływowa, jezdna

Energooszczędne - pobór mocy: 110 VA

Element emitujący promieniowanie UV-C: 3x36 W

Wydajność wentylatora: min. 135 m3/h

Dezynfekowana kubatura: do 120 m3/h

Zasięg działania lampy: do 40 m2

Klasa zabezpieczenia ppor.: I

Typ obudowy: IP 20

Masa: max. 15,2 kg

Przewód z wtyczką

Podstawa jezdna na min. 4 kołach

Obudowa ze stali nierdzewnej

Cyfrowy licznik czasu pracy

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 32** dot. Zadanie nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 72h, czasu naprawy do 7 dni, natomiast w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy do 14dni, po przekroczeniu wyłącznie terminu 30 dni Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia urządzenia zastępczego?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie

lek. med. Andrzej Dronsejko